



# **ЗАКОН**

## **ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ**

### **О внесении изменений в Закон города Севастополя от 30 декабря 2014 года №102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе»**

Принят  
Законодательным Собранием  
города Севастополя  
13 марта 2018 года

#### **Статья 1**

Внести в Закон города Севастополя от 30 декабря 2014 года № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе» следующие изменения:

- 1) в части 1 статьи 3:
  - а) абзац седьмой после слова «осуществления» дополнить словами «отдельных государственных полномочий,»;
  - б) абзац девятый признать утратившим силу;
- 2) в части 1 статьи 9:
  - а) в пункте 1 слова «внутригородского района» заменить словами «внутригородского муниципального образования»;
  - б) в пункте 9 слова «внутригородского района» заменить словами «внутригородского муниципального образования»;
- 3) в части 1 статьи 10:
  - а) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) утверждение стратегии социально-экономического развития внутригородского муниципального образования и реализация других полномочий в сфере стратегического планирования, предусмотренных

Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;»;

б) в пункте 13 слова «и электронного средств» заменить словами «средства»;

в) пункт 16 признать утратившим силу;

4) в части 3 статьи 16:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) проект устава внутригородского муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав внутригородского муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава города Севастополя или законов города Севастополя в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) проект стратегии социально-экономического развития внутригородского муниципального образования;»;

5) в статье 24:

а) пункт 3 части 4 изложить в следующей редакции:

«3) утверждение стратегии социально-экономического развития внутригородского муниципального образования;»;

б) в части 6 слово «их» заменить словом «его»;

б) в статье 28:

а) пункт 5 части 6 после слова «гражданскому» дополнить словом «, административному»;

б) в части 8 слова «осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» заменить словами «иного лица, замещающего муниципальную должность»;

7) в статье 32:

а) пункт 15 части 1 после слова «соответствии» дополнить словом «с»;

б) второе предложение части 2 изложить в следующей редакции:  
«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении

изменений и дополнений в устав внутригородского муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав внутригородского муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава города Севастополя или законов города Севастополя в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;

8) в части 8 статьи 37 слова «затрат на их денежное содержание подлежит» заменить словами «расходов на оплату их труда подлежат»;

9) в пункте 2 части 1 статьи 45 слова «расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета города Севастополя» заменить словами «использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор  
города Севастополя



Д.В.Овсянников

Севастополь  
26 марта 2018 года  
№ 408 -ЗС